2

	BND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1206  /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v mời tham dự chương trình tập huấn về IPv6 dành cho các cơ quan nhà nước
	Quảng Ngãi, ngày  03 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) tại Công văn số 2001/VNNIC ngày 02/6/2025 về việc mời tham dự chương trình tập huấn về IPv6 và IPv6-Only dành cho các cơ quan nhà nước.

Nhằm hỗ trợ các cơ quan nhà nước trong công tác chuyển đổi IPv6, triển khai IPv6-Only cho hạ tầng mạng, Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) tổ chức Chương trình tập huấn về IPv6 và IPv6-Only dành cho khối cơ quan nhà nước từ Trung ương đến địa phương.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi trân trọng kính mời Quý Cơ quan cử cán bộ phụ trách công tác chuyển đổi IPv6 tham gia chương trình tập huấn trực tuyến, thông tin cụ thể như sau:

- Thời gian: 8h30 - 11h15, thứ 2 ngày 09/6/2025.

- Hình thức: Tập huấn, đào tạo trên hệ thống đào tạo trực tuyến của VNNIC (VNNIC Internet Academy).

- Chương trình đào tạo: Chi tiết tại phụ lục đính kèm.

- Đăng ký tham dự: quý Cơ quan cử các nhân sự (quản lý và cán bộ kỹ thuật) tham dự và đăng ký trực tuyến, chậm nhất trong ngày 05/6/2025 tại địa chỉ: https://academy.vnnic.vn/p/taphuanipv6.
Trường hợp cần trao đổi, hỗ trợ, Quý Cơ quan liên hệ với VNNIC theo đầu mối: Phòng Hợp tác - Quản lý tài nguyên (Bà Nguyễn Thị Oanh, Phó Trưởng phòng, Email: IPv6forgov@vnnic.vn, Điện thoại: 0965029992).

Đề nghị quý cơ quan thực hiện đăng ký và tham gia tập huấn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Trung tâm Internet Việt Nam;

- Sở KH&CN: GĐ, các PGĐ, VP Sở;
- Lưu: VT, BCVT&CNTT.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

PAGE